
VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu  119160001, 239160004 

1 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952180034 

na akci: VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  XXX 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Čísla staveb objednatele: 119160001, 239160004 

 (dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  Stavební firma HOBST a.s. 

Adresa sídla:  Splavná 1250, 198 00 Praha 9 

 

Statutární orgán:  Ing. Vladimír Hobst, předseda představenstva 

  Ondřej Cikhart, člen představenstva   

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Vladimír Hobst, předseda představenstva 

  Ondřej Cikhart, člen představenstva 

Zástupce pro věci technické: Ing. Vladimír Hobst, předseda představenstva 

 

IČ:   48033251  

DIČ:   CZ48033251  

Bankovní spojení:  XXX  

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 9366   

 (dále jen zhotovitel) 



VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu  119160001, 239160004 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele D952180034  

v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3. Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné či snižuje o nerealizované stavební práce 

dle specifikace ve změnovém listu č. 3. 

 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 

nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 03. 05. 2018 a změnovými listy č. 1 a č. 2. Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 28 112 412,04 Kč. 

slovy:  dvacetosmmilionůstodvanácttisícčtyřistadvanáct korun českých čtyři haléře bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 03. 05. 2018 a změnovými listy č. 1, č. 2. a č. 3. Celková cena za provedené dílo je 

stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 28 795 061,83 Kč. 

slovy:  dvacetosmmilionůsedmsetdevadesátpěttisícšedesátjedna korun českých osmdesáttři 

haléře bez DPH. 

Zdůvodnění změny ceny  

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 

schválené dokumentace, které při zpracování této dokumentace nebylo možné předpokládat 

a bez jejichž provedení by dílo nebylo funkční a bezpečné. Dodatečně požadované práce 

a dodávky i nerealizované stavební práce s oceněním dle jednotlivých akcí a stavebních objektů 

jsou obsaženy ve změnovém listu č. 3. Jedná se o následující změny a práce: 

Změnový list č. 3.:  

1) V průběhu realizace došlo po vyčerpání horní jímky na PB k obnažení předprsí jezu. Tím 

bylo zjištěno, že předprsí neobsahuje náběhový zához v celé šířce toku. Z důvodu posílení 

stability jezového tělesa požadoval objednatel doplnění předmětu plnění o rovnaný zához 

v předprsí jezu. 

ZL Dodatečné

3 973 746,34 Kč                      

3 3 645,00 Kč                          

977 391,34 Kč                      -294 741,55 Kč

NerealizovanéDotčené SO

SO 05 - Oprava dlažeb, schodišť a svahů -294 741,55 Kč

ZOV - Konstrukce ZOV

CELKEM



VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu  119160001, 239160004 

3 

 2) V průběhu realizace došlo za zvýšených průtoků k vývratu stromu na PB v podjezí 

(v prostoru navazujícím na opravovanou část). Objednatel požadoval doplnění předmětu plnění 

o sanaci vzniklé kaverny, tak aby nedocházelo k další destrukci pravobřežního svahu 

či opraveného břehu v podjezí. 

 3) V průběhu realizace prací v podjezí bylo zjištěno, že v podjezí se hladina dolní vody trvale 

drží výše cca o 50 cm než předpokládala PD a že v mezidobí před zahájením realizace došlo 

k výraznému zvýšení stupně poškození dlažby spodního svahu. Z toho důvodu není možná 

oprava dlažeb pod úrovní hladiny dolní vody v podjezí dle PD a je nutné opevnění provést jako 

zához s prolitím cementovou maltou.  

Čl. č. 4. Doba plnění díla 

Stávající text:  

4.4. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 8. 2019. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.4. Termín dokončení díla je: nejpozději do 16. 9. 2019. 

Zdůvodnění změn termínů 

Z důvodu dodatečného rozšíření předmětu smlouvy se smluvní strany dohodly na posunu 

termínu pro dokončení předmětu smlouvy. 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952180034 ve znění dodatku č. 1 se nemění 

a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Hradci Králové, dne ............................   V Praze, dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

     Ing. Marián Šebesta 

        generální ředitel 


